[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

RESOLUÇÃO N. 089/2020

Dispõe sobre o reajuste do Vale-Alimentação dos servidores públicos da Câmara Municipal de Estiva, e dá outras providências.

 A Câmara Municipal de Estiva no uso de suas atribuições legais e regimentais aprova e a Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º. O reajuste do vale-alimentação dos servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de Estiva, instituído pela Lei Municipal nº 1.178/2008 será de 10% (dez por cento).
Art. 2º. Os recursos para implementação e execução desta Resolução correrão por conta da dotação orçamentária específica do Poder Legislativo, ficando o mesmo, autorizado a proceder às alterações necessárias no mesmo.

 Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º março de 2020.
Câmara Municipal de Estiva, MG, aos 02 dias do mês de abril de 2020.

VERA LÚCIA DA SILVA

Presidente

                FÁBIO CRISTIANO PEREIRA                        CLAUDINEY DAVID DA ROSA

                               Vice-Presidente

Secretário

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156